令和６年４月８日
保護者様
（家庭数）

川崎市立西御幸小学校
　校長　柴田　薫

学校諸費納入について
日頃より、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力いただき厚くお礼申し上げます。
さて、本校では学校諸費を川崎信用金庫口座から自動振替にて納入いただいております。つきましては、次の

事項をご確認いただき、毎月振替日の前日までに残高不足等にならないよう口座への入金をお願いいたします。

１．学校諸費納入方法　　　　　川崎信用金庫にて自動振替

２．振替予定日について

月分（前期） 振替日 月分（後期） 振替日

４・５月分 ５／１７（木） １１・１２月分 １２／９（月）

６・７月分 ７／８（月） １・２・３月分 ２／７（金）

８・９・１０月分 １０／７（月）
※残高不足等で振替不能となった場合は、現金にて徴収いたします。その際、各担任が振替不能となった方にお便りを
配付いたしますのでご確認のほど宜しくお願いいたします。

３．学校諸費内訳

スポーツ振興センター掛金 １人につき ４６０円／年 ４・５月分振替時に徴収予定です。

学年費
（教材費、遠足代等）

１人につき 月毎変わります
金額は、学年便り等でその都度お知らせい
たします。

４．その他

PTA会費 １世帯につき ３４０円／月
＊兄弟で在籍している場合は、下のお子さ
んから徴収いたします。

　※川崎市立西御幸小学校PTA会費の収納等につきまして、「川崎市立学校におけるPTAの会費の取扱等に関する要
綱」に基づき、川崎市立西御幸小学校PTA代表者である清水真由美様より、委任を受けておりますので、PTA会費
は本校が口座振替により徴収させていただきます。